
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva

  Terça-feira, 25 de julho de 2017   Ano XII | Edição nº 869   Página 1 de 18

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9122

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 0800-772-9152

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Atos Oficiais 2
   Decretos 2
   Portarias 3
Atos de Pessoal 3
   Outros atos 3
Licitações e Contratos 4
   Errata 4

Secretaria Municipal de Educação 7
   Notificações 7

Secretaria Municipal de Saúde 7
   Notificações 7

Superintendência de Água e Esgoto 12
   Notificações 12

Horários de Ônibus 16



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 25 de julho de 2017   Ano XII | Edição nº 869   Página 2 de 18

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 7.182, 14 DE JULHO DE 2017
SUPLEMENTA DOTAÇÕES DO 
ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, no orçamento vigente do Município, 
um crédito suplementar no valor de R$ 500.000,00 
(Quinhentos mil reais), de conformidade com o Artigo 
41 Inciso I da Lei Federal 4.320 de 1.964 e Lei nº 5819 
de 19 de dezembro de 2.016, para suplementação das 
seguintes dotações consignadas no orçamento vigente:

Fonte de Recursos: 04 – Recursos Próprios da 
Administração Indireta
05 SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE 
CATANDUVA-SAEC

05.01 SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE 
CATANDUVA-SAEC

17 Saneamento

17 512 Saneamento Básico Urbano

17 512 0018 Gestão do Saneamento Básico

2059 MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DOS 
SERV. DE ÁGUA E ESGOTO

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente Ficha 
25  R$ 500.000,00

 TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO................... R$ 500.000,00

Art. 2º A despesa decorrentes do artigo anterior 
será coberta com a redução das seguintes dotações 
consignadas no orçamento, conforme art. 43, §1°, inc. III 
da Lei Federal n° 4.320/64:
05 SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE 
CATANDUVA-SAEC

05.01 SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE 
CATANDUVA-SAEC

17 Saneamento

17 512 Saneamento Básico Urbano

17 512 0018 Gestão do Saneamento Básico

1057 CONSTRUÇÃO E AMPL. DE ADUTORA/EMISSARIO 
DE AGUA E ESGOTO

4.4.90.51.00 Obras e Instalações Ficha 05 R $ 
500.000,00

 TOTAL DA REDUÇÃO.................................. R$ 500.000,00

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
14 DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE 2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

 PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

JOSÉ FRANCISCO LIMONE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

DESIGNADO

ADM/bocardi.-

DECRETO Nº 7.185, DE 20 DE JULHO DE 2.017
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR 
O COMITÊ DE MORTALIDADE 
MATERNA E INFANTIL.

AFONSO MACCHIONE NETO, Prefeito do Município 
de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e atenden-do ao solicitado através do 
Ofício nº 547, de 21 de junho de 2.017, da Secretaria 
Municipal de Saúde e nos termos da Lei Municipal nº 
3.937, de 23 de dezembro de 2.003 e da Portaria nº 
72, de 11 de janeiro de 2.010, do Ministério da Saúde, 
DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, para um mandato de 02 
(dois) anos, os membros para compor o COMITÊ DE 
MORTALIDADE MATERNA E INFANTIL, conforme 
seguem:

I - Representantes do Departamento de Vigilância em 
Saúde - DEVISA:

Titular:       GABRIELA ZERBINATTI MISMITO 
SANGALLI

Suplente: FERNANDA ROBLES

II - Representantes da Vigilância Epidemiológica:

Titular:        SANDRA REGINA FERRARI PIGON

Suplente: CELSO LUIS BARBIERI

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 25 de julho de 2017   Ano XII | Edição nº 869   Página 3 de 18

III - Representantes da Saúde da Criança:

Titular:        MARIA APARECIDA CECÍLIA FÓSTER

Suplente: HELOÍSA REGINA MARIA EUCHIQUE

IV - Representantes da Saúde da Mulher:

Titular:       ROSELI DE FÁTIMA MORANDIN LOPES

Suplente: NATÁLIA LOURENÇO COSTA ROSA

V - Representantes da Atenção Básica:

Titular:        ANGÉLICA APARECIDA FREU COSTA

Suplente: THIAGO VICTOR MAFEI

VI - Representantes do Hospital Padre Albino:

Titular:       LUCIANA SABATINI DOTO TANNOUS 
ELIAS

Suplente: VANDA MANFREDO

Continua...

...Continuação.

Decreto nº 7.185, de 20 de julho de 2.017

VII - Representantes do Hospital São Domingos:

Titular:        FABIANA BONINI SOUBHIA SANCHES

Suplente: MICHELE BEATRIZ DE LIMA ZANATTA 
CREPALDI

VIII - Representantes do Conselho Municipal de 
Saúde:

Titular:       ORIVALDO BENEDITO DE LIMA

Suplente: DANIELA SOARES BURGUEIRA

IX - Representantes do Conselho Tutelar:

Titular:       MANUELA CHRISTIANI ELIAS

Suplente: LUIS FERNANDO FERREIRA

Art. 2º Os novos membros ora nomeados passam 
a fazer parte integrante do referido Comitê e devem 
desempenhar suas funções até o final do mandato 
previsto para o dia 20 de julho de 2.019.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 
20 DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE  2.017.

AFONSO MACCHIONE NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA

DANIELA A. GONÇALVES ARIETA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESIGNADA

ADM/fátima-1

Portarias

Publicação 

PORTARIAS EXPEDIDAS PELA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE CATANDUVA.

PORTARIA Nº 57.315, DE 20 DE JULHO DE 2.017 
– DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO DE VISITADOR DA EQUIPE DE COMBATE 
AO AEDES AEGYPTI – GRAZIELI REGINA DOS 
SANTOS SILVA

PORTARIA Nº 57.316, DE 20 DE JULHO DE 2.017 
– DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO DE VISITADOR DA EQUIPE DE COMBATE 
AO AEDES AEGYPTI – JOÃO GUSTAVO ZEFERINO 
SOARES

PORTARIA Nº 57.317, DE 20 DE JULHO DE 2.017 – 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO DE VISITADOR DA EQUIPE DE COMBATE AO 
AEDES AEGYPTI – LUCILENE DE FÁTIMA MARQUES

Atos de Pessoal

Outros atos

EM VISTA DAS ANÁLISES DAS LEGALIDADES 
DOS ACÚMULOS DE CARGOS/FUNÇÕES, BEM COMO 
DA COMPATIBILIDADEDE HORÁRIOS DECIDIMOS: 

ATO DECISÓRIO Nº. 0146/2017 – ROSELI 
APARECIDA CANOVA MACHADO,  RG. 17.140.306-X, 
P I, ESTATUTÁRIA, LOTADA NA EMEF PROFª DARCI 
HELENA DELGADO JANUÁRIO E PEB I, EFETIVO, 
LOTADA NA EMEF  “DR. ARMANDO PRANDI” EM 
CATANDUVA SP. DECISÃO: ACUMULAÇÃO  I L  E G A  
L.

ATO DECISÓRIO Nº. 0147/2017 – ELISABETE 
BOER DA SILVA,  RG. 33.363.448-2, BERÇARISTA, 
ESTATUTÁRIA, LOTADA NA EMEI  PROFº CARLOS 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 25 de julho de 2017   Ano XII | Edição nº 869   Página 4 de 18

ALBERTO SPINA EM CATANDUVA SP E PEI, CLT, 
LOTADA NA EMEI  “Pe. SIMON A. PEREZ”  EM 
PINDORAMA SP.  DECISÃO: ACUMULAÇÃO  LEGAL.

ATO DECISÓRIO Nº. 0148/2017 – JUANITA ELIAS 
DE SOUSA,  RG. 43.531.078-1, RECREACIONISTA, 
ESTATUTÁRIA, LOTADA NA EMEI  CAIO EDUARDO 
LUIS PEREIRA MANCHINI EM CATANDUVA SP E PEI, 
CLT, LOTADA NA EMEI  “JOSÉ CARLOS FERRAZ 
MARQUES”  EM PINDORAMA SP.  DECISÃO: 
ACUMULAÇÃO  LEGAL.

ATO DECISÓRIO Nº. 0149/2017 – NATÁLIA LEÃO 
SOARES,  RG. 32.919.859-2, RECREACIONISTA, 
ESTATUTÁRIA, LOTADA NA EMEI  CAIO EDUARDO 
LUIS PEREIRA MANCHINI EM CATANDUVA SP E 
PEB I, ESTATUTÁRIA, AFASTADA DE LICENÇA SEM 
REMUNERAÇÃO, LOTADA NA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE TABAPUÃ  SP.  DECISÃO: ACUMULAÇÃO  
LEGAL.

ATO DECISÓRIO Nº. 0150/2017 – ELIANE 
APARECIDA DE MARCO SOUZA,  RG. 17.143.697-0, P 
I, ESTATUTÁRIA, LOTADA NA EMEF PROFº. SANTOS 
AGUIAR E PEB I, ESTATUTÁRIA, LOTADA NA EMEF 
PROFº. SANTOS AGUIAR EM CATANDUVA   SP.  
DECISÃO: ACUMULAÇÃO    I  L  E  G  A  L.

Licitações e Contratos

Errata

 MUNICÍPIO DE CATANDUVA – SP
 AVISO DE ERRATA

ONDE-SE-LÊ: PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL 
DO MUNICÍPIO, DO DIA 24/07/2017:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 237/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE DE 
ITENS FRACASSADOS DO PERP 136/2016, PARA 
USO DE TODAS AS SECRETARIAS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 07/08/2017 ÀS 08:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 07/08/2017 ÀS 09:00 HORAS;

LEIA-SE:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 237/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE DE 
ITENS FRACASSADOS DO PERP 136/2016, PARA 
USO DE TODAS AS SECRETARIAS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 09/08/2017 ÀS 08:30 HORAS. DATA E 
HORA DO PREGÃO: DIA 09/08/2017 ÀS 09:00 HORAS. 
Catanduva, 21/07/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL

ONDE-SE-LÊ: PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL 
DO MUNICÍPIO, DO DIA 24/07/2017:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 238/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE IMPRESSORAS PARA USO NAS 
DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE E DEMAIS SECRETARIAS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 07/08/2017 ÀS 09:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 07/08/2017 ÀS 10:00 HORAS;

LEIA-SE:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 238/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE IMPRESSORAS PARA USO NAS 
DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE E DEMAIS SECRETARIAS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 09/08/2017 ÀS 09:30 HORAS. DATA E 
HORA DO PREGÃO: DIA 09/08/2017 ÀS 10:00 HORAS. 
Catanduva, 21/07/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL

ONDE-SE-LÊ: PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL 
DO MUNICÍPIO, DO DIA 24/07/2017:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 239/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS, 
ORIGINAIS DO FABRICANTE, PARA O USO DE TODAS 
AS SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 25 de julho de 2017   Ano XII | Edição nº 869   Página 5 de 18

ATÉ O DIA 07/08/2017 ÀS 10:30 HORAS. DATA E 
HORA DO PREGÃO: DIA 07/08/2017 ÀS 11:00 HORAS. 
Catanduva, 21/07/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL

LEIA-SE:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 239/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS, 
ORIGINAIS DO FABRICANTE, PARA O USO DE TODAS 
AS SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 09/08/2017 ÀS 10:30 HORAS. DATA E 
HORA DO PREGÃO: DIA 09/08/2017 ÀS 11:00 HORAS. 
Catanduva, 21/07/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL

ONDE-SE-LÊ: PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL 
DO MUNICÍPIO, DO DIA 24/07/2017:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 240/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS PARA 
MODALIDADES ESPORTIVAS INDIVIDUAIS PARA USO 
DE TODAS AS SECRETARIAS E COORDENADORIA 
DE INCLUSÃO DO MUNICÍPIO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 07/08/2017 ÀS 13:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 07/08/2017 ÀS 14:00 HORAS. 

LEIA-SE:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 240/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS PARA 
MODALIDADES ESPORTIVAS INDIVIDUAIS PARA USO 
DE TODAS AS SECRETARIAS E COORDENADORIA 
DE INCLUSÃO DO MUNICÍPIO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 09/08/2017 ÀS 13:30 HORAS. DATA E 
HORA DO PREGÃO: DIA 09/08/2017 ÀS 14:00 HORAS. 
Catanduva, 21/07/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL

ONDE-SE-LÊ: PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL 
DO MUNICÍPIO, DO DIA 24/07/2017:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 241/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS 
PARA LUTA PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS 
E COORDENADORIA DE INCLUSÃO DO MUNICÍPIO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I DO EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: ATÉ O DIA 07/08/2017 ÀS 14:30 HORAS. 
DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 07/08/2017 ÀS 15:00 
HORAS

LEIA-SE:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 241/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS 
PARA LUTA PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS 
E COORDENADORIA DE INCLUSÃO DO MUNICÍPIO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I DO EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: ATÉ O DIA 09/08/2017 ÀS 14:30 HORAS. 
DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 09/08/2017 ÀS 15:00 
HORAS. Catanduva, 21/07/2017. AFONSO MACCHIONE 
NETO – PREFEITO MUNICIPAL

 

ONDE-SE-LÊ: PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL 
DO MUNICÍPIO, DO DIA 24/07/2017:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 242/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE MATERIAIS PARA NATAÇÃO PARA USO 
DE TODAS AS SECRETARIAS E COORDENADORIA 
DE INCLUSÃO DO MUNICÍPIO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 07/08/2017 ÀS 15:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 07/08/2017 ÀS 16:00 HORAS. 

LEIA-SE:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 242/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE MATERIAIS PARA NATAÇÃO PARA USO DE TODAS 
AS SECRETARIAS E COORDENADORIA DE INCLUSÃO 
DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL. LIMITE 
DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 
09/08/2017 ÀS 15:30 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 09/08/2017 ÀS 16:00 HORAS. Catanduva, 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 25 de julho de 2017   Ano XII | Edição nº 869   Página 6 de 18

21/07/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL

ONDE-SE-LÊ: PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL 
DO MUNICÍPIO, DO DIA 24/07/2017:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 243/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE BEBEDOUROS DIVERSOS PARA USO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS 
SECRETARIA DA PM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL. LIMITE 
DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 
08/08/2017 ÀS 08:30 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 08/08/2017 ÀS 09:00 HORAS. 

LEIA:SE:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 243/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE BEBEDOUROS DIVERSOS PARA USO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS 
SECRETARIA DA PM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL. LIMITE 
DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 
10/08/2017 ÀS 08:30 HORAS. DATA E HORA DO 
PREGÃO: DIA 10/08/2017 ÀS 09:00 HORAS. Catanduva, 
21/07/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – PREFEITO 
MUNICIPAL

ONDE-SE-LÊ: PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL 
DO MUNICÍPIO, DO DIA 24/07/2017:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 244/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE FITA ADESIVA, ESPARADRAPO E MICROPORE 
DIVERSOS PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO ANEXO I DO EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO 
DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 08/08/2017 ÀS 09:30 
HORAS. DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 08/08/2017 
ÀS 10:00 HORAS

LEIA-SE:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 244/2017 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE FITA ADESIVA, ESPARADRAPO E MICROPORE 
DIVERSOS PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO ANEXO I DO EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO 
DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 10/08/2017 ÀS 09:30 

HORAS. DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 10/08/2017 
ÀS 10:00 HORAS. Catanduva, 21/07/2017. AFONSO 
MACCHIONE NETO – PREFEITO MUNICIPAL

ONDE-SE-LÊ: PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL 
DO MUNICÍPIO, DO DIA 24/07/2017: 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 245/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE GEL LIMPADOR HOSPITALAR PARA USO 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 08/08/2017 ÀS 10:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 08/08/2017 ÀS 11:00 HORAS

LEIA-SE:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 245/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE GEL LIMPADOR HOSPITALAR PARA USO 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 10/08/2017 ÀS 10:30 HORAS. DATA E 
HORA DO PREGÃO: DIA 10/08/2017 ÀS 11:00 HORAS. 
Catanduva, 21/07/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL

ONDE-SE-LÊ: PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL 
DO MUNICÍPIO, DO DIA 24/07/2017:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 246/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE ESPECULOS DIVERSOS PARA USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 08/08/2017 ÀS 13:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 08/08/2017 ÀS 14:00 HORAS

LEIA-SE:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 246/2017 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS DE ESPECULOS DIVERSOS PARA USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 10/08/2017 ÀS 13:30 HORAS. DATA E 
HORA DO PREGÃO: DIA 10/08/2017 ÀS 14:00 HORAS. 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 25 de julho de 2017   Ano XII | Edição nº 869   Página 7 de 18

Catanduva, 21/07/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL

ONDE-SE-LÊ: PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL 
DO MUNICÍPIO, DO DIA 24/07/2017:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 247/2017 – Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS DE PAPEL LENÇOL PARA USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 08/08/2017 ÀS 14:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 08/08/2017 ÀS 15:00 HORAS

LEIA-SE:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 247/2017 – Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS DE PAPEL LENÇOL PARA USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 10/08/2017 ÀS 14:30 HORAS. DATA E 
HORA DO PREGÃO: DIA 10/08/2017 ÀS 15:00 HORAS. 
Catanduva, 21/07/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 
PREFEITO MUNICIPAL

ONDE-SE-LÊ: PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL 
DO MUNICÍPIO, DO DIA 24/07/2017:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 248/2017 – Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS DE SAL REFINADO PARA USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 08/08/2017 ÀS 15:30 HORAS. DATA E HORA 
DO PREGÃO: DIA 08/08/2017 ÀS 16:00 HORAS. 

LEIA-SE:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 248/2017 – Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS DE SAL REFINADO PARA USO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO 
EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 
ATÉ O DIA 10/08/2017 ÀS 15:30 HORAS. DATA E 
HORA DO PREGÃO: DIA 10/08/2017 ÀS 16:00 HORAS. 
Catanduva, 21/07/2017. AFONSO MACCHIONE NETO – 

PREFEITO MUNICIPAL

Secretaria Municipal de Educação

Notificações

CONVOCAÇÃO
A Presidente do Conselho de Alimentação Escolar de 

Catanduva, Sra. Ivanilde Monari Toledo, vem convocar 
V. Sa, para Reunião Plenária Extraordinária, que será 
realizada no dia 26 de Julho de 2017 às 14:00 horas, no 
Auditório da Secretária Municipal de Educação, à Rua 
Amazonas nº 183 – Centro, para apreciação e manifestação 
quanto ao desenvolvimento dos procedimentos ocorridos 
na Chamada Publica nº 01/2017 – Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar  do Empreendedor 
Familiar Rural ou suas organizações.

Vossa presença é indispensável.

Catanduva, 24 de Julho de 2017.

Ivanilde Monari Toledo

Presidente do CAE

Secretaria Municipal de Saúde

Notificações

 PUBLICAÇÃO 0282/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

20/07/2017.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, 

à vista do que consta em processo nº 452/2000, 
conforme consta em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 001697/17, que relata inspeção no estabelecimento 
ORGANIZAÇÃO FARMACEUTICA SOUZA LTDA – EPP, 
CNPJ: 49.021.686/0001-96, instalado na Rua Brasil, nº 
240, Centro, nesta cidade e comarca; torna público:

Drogaria apta a:

Dispensação de medicamentos, de medicamentos 
sujeitos a controle especial, de correlatos, de cosméticos, 
de dietéticos, de produtos de higiene, de perfumes e de 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 25 de julho de 2017   Ano XII | Edição nº 869   Página 8 de 18

alimentos permitidos.

Serviços farmaceuticos:

Aplicação de injetáveis; aferições de pressão arterial, 
de glicemia capilar e de temperatura corporal; inaloterapia 
e perfuração de lóbulo auricular para colocação de brinco.

 DANIELA AGUIAR BELLUCCI

 Diretora Departamento de Vigilância em Saúde

 Secretaria Municipal de Saúde – Catanduva/SP

 PUBLICAÇÃO 0283/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

20/07/2017.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, 

à vista do que consta em processo nº 32637/2004, 
considerando as informações contidas em Ficha de 
Procedimentos SIVISA Nº 001703/17, que relata inspeção 
no estabelecimento GIMENEZ & ALVAREZ LTDA - ME, 
CNPJ: 18.316.576/0001-28, instalado na Rua Londrina, nº 
35, Jardim Res. Diolfen Martani, nesta cidade e comarca; 
torna público:

Drogaria apta a:

Dispensação de: medicamentos, medicamentos 
sujeitos a controle especial, correlatos, cosméticos, 
dietéticos, produtos de higiene, perfumes e de alimentos 
permitidos;

Serviços farmacêuticos:

Aplicação de injetáveis, aferições de pressão arterial, 
de glicemia capilar e de temperatura corporal e; perfuração 
de lóbulo auricular para colocação de brinco.

 DANIELA AGUIAR BELLUCCI

 Diretora Departamento de Vigilância em Saúde

 Secretaria Municipal de Saúde – Catanduva/SP

 PUBLICAÇÃO 0284/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

20/07/2017.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, 

à vista do que consta no processo nº 13800/2009, 
conforme consta em Ficha de Procedimentos SIVISA Nº 
001700/17,  que relata inspeção no estabelecimento 
VICTOR ALEXANDRE MAIORANO CATANDUVA- 
EIRELI EPP, CNPJ: 04.467.590/0003-80, instalado na 
Rua Londrina, nº 359, Jardim Resid. Diolfen Martani, 

nesta cidade, torna público:

Drogaria apta a:

Dispensação de: medicamentos, medicamentos 
sujeitos a controle especial, correlatos, cosméticos, 
dietéticos, produtos de higiene, perfumes e de alimentos 
permitidos.

Serviços farmacêuticos:

Aplicação de injetáveis; aferições de pressão arterial, 
glicemia capilar e temperatura corporal e; perfuração de 
lóbulo auricular para colocação de brinco.

 DANIELA AGUIAR BELLUCCI

 Diretora Departamento de Vigilância em Saúde

 Secretaria Municipal de Saúde – Catanduva/SP

 PUBLICAÇÃO 0285/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

20/07/2017.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 2489/2002, considerando as 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 
Nº 001699/17, que relata inspeção no estabelecimento 
ARICLE DOS SANTOS DUSSO - ME, CNPJ: 
04.617.085/0001-56, instalado na Rua Pernambuco, nº 
1388, Vila Guzzo, nesta cidade e comarca; torna público:

Drogaria apta a:

Dispensação de: medicamentos, medicamentos 
sujeitos a controle especial, correlatos, cosméticos, 
dietéticos, produtos de higiene, perfumes e de alimentos 
permitidos;

Serviços farmacêuticos:

Aplicação de injetáveis, aferições de pressão arterial, 
de glicemia capilar e de temperatura corporal, inaloterapia 
e; perfuração de lóbulo auricular para colocação de brinco.

 DANIELA AGUIAR BELLUCCI

 Diretora Departamento de Vigilância em Saúde

 Secretaria Municipal de Saúde – Catanduva/SP

 PUBLICAÇÃO 0286/2017
Comunicado Vigilância Sanitária de Catanduva – 

20/07/2017.
 A Vigilância Sanitária Municipal de Catanduva, à vista 

do que consta em processo nº 7772/2006, considerando as 
informações contidas em Ficha de Procedimentos SIVISA 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 25 de julho de 2017   Ano XII | Edição nº 869   Página 9 de 18

Nº 001698/17, que relata inspeção no estabelecimento 
REDE CENTRAL FARMACIA EIRELI - EPP, CNPJ: 
07.971.143/0001-90, instalado na Rua Minas Gerais, nº 
783, Centro, nesta cidade e comarca; torna público:

Drogaria apta a:

Dispensação de: medicamentos, medicamentos 
sujeitos a controle especial, correlatos, cosméticos, 
dietéticos, produtos de higiene, perfumes e de alimentos 
permitidos.

Serviços farmacêuticos:

Aplicação de injetáveis, aferições de pressão arterial, 
glicemia capilar e temperatura corporal e; perfuração de 
lóbulo auricular para colocação de brinco.

 DANIELA AGUIAR BELLUCCI

 Diretora Departamento de Vigilância em Saúde

 Secretaria Municipal de Saúde – Catanduva/SP

PUBLICAÇÃO 0287/2017
 ATIVIDADES RELACIONADAS A PRODUTOS DE 

INTERESSE À SAÚDE / MEIO AMBIENTE
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (EVENTUAL) – 

DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Irmãos Portugal Ltda-Me (Circo Estoril)

Av. Engº. José Nelson Machado, s/nº 54715/2017

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO INICIAL – 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Joana Aparecida Cruz Nevez 20274751844

Rua Colina, nº 827 – Loteamento Cerradinho 
54451/2017

Leonardo Marasco Talassi-Me

Rua Minas Gerais, nº 760 – Centro 54186/2017

José Antonio Turrisi 04385464820

Rua Ituverava, nº 201 – Jardim Soto 53899/2017

Fabiana Valle Rovina 33898295800

Rua Bahia, nº 1081 – Centro 54682/25017

Camila Cristiane Napoleão 36545230808

Av. Dona Engracia Agudo Romão 54598/2017

Supermercado Valdir Pomar – Eireli-EPP

Rua Gravataí, nº 410 – Conjunto Habitacional 
Deputado Antonio Mastrocola 54587/2017

Camila Cristiane Napoleão 36545230808

Av. Dona Engracia A Romão, nº 195 – Bairro Vila Dona 
Engracia Romão 54598/2017

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (RENOVAÇÃO) – 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Adhemar Martins de Mello 53926/2017

Airton Morandi Muro 54313/2017

Antonio Garcia Pinhuela 54143/2017

Luis Felipe Gaglianone da Silva Amorim-Mei 
54700/2017

Franciela Carla Galiardi Eireli-Me 54131/2017

Carlos Alberto Nezinho 03377861866 
54092/2017

Clube dos Trezentos 54106/2017

Lucas de Oliveira Ramires Bugari-Me 
54529/2017

Carmelinda de Souza Ferreira 54211/2017

ENCERRAMENTO DE ATIVIDADES – 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Marco Antonio Goulart Barretto 0783/2000

Rodrigo da Silva Facondini-Me 52587/2016

J.C. Sofiati-Distribuidora-Me 23821/2012

Joana Aparecida Cruz Neves 10443/2008

Vanessa Yachioka Valentim 23241037886 
26414/2012

Maria A de Deus Rado & Cia Ltda-Me 
04833/2004

Nelson João Marques 54253/2017

PROCESSOS ARQUIVADOS: 47490/2015 - 
52663/2016 – 52747/2016 – 54265/2017 – 53296/2017 
– 53802/2017 – 40868/2014 – 53779/2017 – 53075/2017 
– 54674/2017 – 51772/2016

50793/2016 – 48892/2016 – 49544/2016 – 49544/2016 
– 53256/2017 – 54327/201748961/2016 – 54429/2017.

 DANIELA AGUIAR BELLUCCI



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 25 de julho de 2017   Ano XII | Edição nº 869   Página 10 de 18

 Diretora Departamento de Vigilância em Saúde

 Secretaria Municipal de Saúde - Catanduva/SP

 PUBLICAÇÃO 0288/2017
ATIVIDADES DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE 

SAUDE/EQUIPAMENTOS DE SAUDE
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO (INICIAL) – 

DEFERIMENTOS

NOME/RZÃO SOCIAL PROCESS0

Sindicato dos Func. e Serv. Públicos Municipais de 
Catanduva

Rua Paulicéia, nº 20, Vila Alexandria 54372/2017

LICENÇA DE FUNCIONMENTO (RENOVAÇÃO) - 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Lupo Medicina Ltda – Me 54390/2017

Instituto Accorsi Medicina da Mulher – Eireli - Me  
54391/2017

Luiz Alberto Trazzi Fonseca 54393/2017

Thomas Eduardo Colombo Vitussi 54415/2017

Camila Pirajá de Oliveira 54621/2017

Organização Farmacêutica Souza Ltda – EPP 
54549/2017

Gimenez & Alvarez Ltda – Me 54525/2017

Aricle dos Santos Dusso – Me 54550/2017

Rede Central Farmácia – Eireli – EPP  
54440/2017

Ekilibrium Sport & Cia S/C Ltda – Me 54167/2017

Fabrício Figueiredo Cardoso – Academia – Me 
54248/2017

Capparelli Armazéns Gerais Ltda 54019/2017

Fabrício Figueiredo Cardoso – Academia – Me  
54222/2017

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
COM ALTERAÇÃO DE RESPONSÁVEL LEGAL 
E ASSUNÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO – 
DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Municipio de Catanduva

“SAMU - UTI Móvel”

Resp. Legal: Afonso Macchione Neto 54473/2017

Renovação: 54557/2017

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Município de Catanduva

“SAMU – Estrutura”

Ass. Resp. Técnico: Andresa Cristina Won Anken 
(COREN 401162) 54474/2017

Renovação: 54558/2017

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
COM BAIXA DE RESPONSÁVEL TÉCNICO E ASSUNÇÃO 
DE RESPONSÁVEL TÉCNICO – DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Rede Central Farmacia – Eireli – EPP

Baixa: Bruna Gabriela Longuini Souza 
54430/2017

Ass. Resp. Técnico: Raquel Cristina de Moura (CRF 
49494) 54431/2017

Renovação: 54432/2017

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
COM BAIXA DE RESPONSÁVEL TÉCNICO 
SUBSTITUTO E ASSUNÇÃO DE RESPONSÁVEL 
TÉCNICO SUBSTITUTO - DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Pirani & Cia Ltda – EPP

Baixa: Micheli Loreti 54444/2017

Ass. Resp. Téc. Substituto: José Ângelo Gregório 
(CRF 86278) 54445/2017

Renovação:  54446/2017

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
COM ASSUNÇÃO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO 
SUBSTITUTO – DEFERIMENTOS

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Farmacentral Farmácia de Manipulação Ltda – EPP

Ass. Resp. Téc. Substituto: Franklin Guerino Darini 
(CRF 58663) 54436/2017

Renovação:  54437/2017

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 
COM BAIXA DE RESPONSÁVEL TÉCNICO E ASSUNÇÃO 
DE RESPONSÁVEL TÉCNICO - DEFERIMENTOS



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 25 de julho de 2017   Ano XII | Edição nº 869   Página 11 de 18

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Victor Alexandre Maiorano Catanduva – Eireli - EPP

Baixa: Raquel Cristina de Moura 54433/2017

Ass. Resp. Técnico: Micheli Loreti (CRF 48902) 
54434/2017

Renovação: 54435/2017

TRANSLADO DE RESTOS MORTAIS - 
DEFERIEMENTO

NOME DO RESPONSÁVEL PROCESSO

Marylaine Alves de Souza 54627/2017

Ricardo de Jesus Sanches 54339/2017

ENCERRAMENTO DE ATIVIDADE – DEFERIMENTO

NOME/RAZÃO SOCIAL PROCESSO

Ana Letícia Dalla Pria 50092/2016

 DANIELA AGUIAR BELLUCCI

 Diretora Departamento de Vigilância em Saúde

 Secretaria Municipal de Saúde – Catanduva/SP



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 25 de julho de 2017   Ano XII | Edição nº 869   Página 12 de 18

Superintendência de Água e Esgoto Notificações
   

   

   

 NOTIFICAÇÃO  
 

 A SAEC - Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva, vem por meio desta COMUNICAR que até 
a presente data consta em  nosso sistema de pagamento de débitos, o valor correspondente ao 
consumo da tarifa de água e esgoto dos cadastros abaixo relacionados.  
  
Observamos que o não atendimento da presente  notificação  dentro   do prazo de 30 (trinta) dias, 
a contar do recebimento desta, ensejará na sanção prevista no artigo 40, inciso V, § 2º, da Lei 
Federal Nº 11.445 de 05/01/2007.  

 

 

40141  40095  9054560  587560  587134  40375  40158  
       

69608 40305 9043383 9047718 9040912 39870 9053580 
       

9048010 9043404 9040889 40133 69707 587488 588714 
       

39945 69197 9046753 9041552 589018 9042698 40312 
       

9046648 40537 39909 40117 9047107 40526 40332 
       

40329 589355 40261 40242 40535 40177 588720 
       

69212 588749 40055 40022 39806 39852 40107 
       

39831 40136 40074 69613 40184 40038 588064 
       

40201 40275 40059 39903 39914 39798 65870 
       

40039 39786 40052 40515 9048492 40345 40078 
       

69615 40359 40007 40542 40016 9040622 39862 
       

9042506 9042226 40644 39897 9044932 40162 39891 
       

39973 69177 40215 40024 40165 9046395 9040572 
       

588621 39819 9050359 9042665 40152 39908 9048453 
       

9050489 39907 9042494 587521 39896 39989 39867 
       

9047323 40068 39758 589516 9053464 589322 9053463 
       

40041 40156 69247 40521 39890 69386 40527 
       

40221 40285 591201 39780 39995 40269 40286 
       

69218 39990 40060 588657 39967 69248 39827 
       

39793 40254 587211 40358 69451 40253 40327 
       

39869 9042809 40179 40088 39846 39759 40119 
       

39881 40188 40376 40182 40108 49402 49404 
       

49408 49411 49412 49420 49421 49427 49428 
       

49431 49456 49464 49469 49475 49483 49493 
       

49494 49501 49562 49564 49569 49575 49578 
       

49581 49582 49584 49591 49596 49598 49601 
       

49604 51890 51898 51900 51907 51915 51924 
       

51966 51932 51933 51938 9051910 51947 9046509 
       

51956 39469 49622 49631 49632 49636 49524 
       

49525 49527 49535 49536 49537 49550 49555 
       

49556 49557 52757 52930 9047799 588874 52889 
       

587660 52756 52969 9042986 52446 588680 33285 
       

52858 52563 33382 52368 33360 33090 52929 
       

33342 588856 33343 52408 52485 9050369 9045707 
       

9042074 589425 52827 9053380 33143 53011 590251 
       

33403 52880 52636 33095 52676 590243 52731 
       

52829 33404 589739 33357 588502 52597 33217 
       

9053365 52390 33405 52550 52623 52992 33312 
       

33319 52820 52606 33059 33611 59376 59374 
       

59373 59371 59365 59364 59363 59361 59358 
       

58708 59219 59221 59222 59223 59224 59213 
       

587933 59210 59226 59208 59205 59231 59206 
       

58454 59244 59247 9040933 59332 59333 59390 
       

59335 59318 58754 59316 59382 59347 59349 
       

59352 58926 58751 59354 9046358 9048582 59474 
       

59480 58759 59268 59263 59290 59292 59259 
       
  

GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneamento  ( Módulo: 6662 / Usuário: 00708 ) - NOTIFICACAOIMPRENSA  Página 1 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 25 de julho de 2017   Ano XII | Edição nº 869   Página 13 de 18

               
              
              
              

59416  59296  58700  59487  59424  59255  59254  
       

58451 59160 59161 588356 59158 59165 59154 
       

59150 59170 59147 59137 59132 59186 59189 
       

33596 52833 52670 52893 52900 52899 52777 
       

33099 52513 33407 9050450 52811 52525 33051 
       

59069 59070 58887 58900 59074 59076 58895 
       

58882 58868 58875 58767 59408 59090 59089 
       

59085 59410 9041547 59080 59119 59121 59124 
       

59126 58921 59464 59463 58833 58469 58470 
       

58473 58479 58481 58482 58484 58777 58485 
       

58487 58488 58713 58489 58600 58601 58602 
       

58603 1050716 9053630 1052189 1052284 1052121 1052299 
       

1052386 1052277 1051865 1051090 1051604 1051570 1051483 
       

1051258 1050798 1051046 1051133 1051389 1051253 1051576 
       

1051474 1051821 1051670 1050679 1050777 1051537 1050868 
       

1050907 1050982 1051768 1050893 1050652 1051119 1051550 
       

1050870 1051558 1050649 1050792 1051522 1051186 1050967 
       

1051405 1051774 1051742 1051371 1050696 1050824 1051206 
       

1051567 1050751 1050928 1051814 1050985 1051414 1051787 
       

1051270 1050760 1050620 1051842 1051354 1051509 1051890 
       

1050950 1051430 1051032 1051068 1050890 1050882 1051240 
       

1051374 1050965 1050911 1051902 1050850 1050806 1051643 
       

1051330 1051402 1051738 1050953 1050686 1051879 1050958 
       

1051772 1051795 1051536 1051901 1051325 1051333 1051666 
       

1051697 1051365 1051441 1050689 1051197 1051016 1051051 
       

1050654 1051823 1051806 1050713 1051319 1051311 1051710 
       

1050685 1051796 1051422 1050752 1051024 1050887 1051066 
       

1051468 1050918 1050717 1051675 1051894 1051863 1051519 
       

1050635 1051528 1051018 1050952 1051446 1051673 1050869 
       

1050637 1050923 1051279 1050669 1051187 1051290 1051735 
       

1050754 1051139 1050847 1050712 1051743 1051001 1051885 
       

1051349 1051686 1050814 1051568 1051193 1051477 1050659 
       

1051644 1051791 1050749 1051289 1050698 1050766 1051784 
       

1050734 1050945 1051607 1051646 1051328 1051794 1051041 
       

1051671 1051407 1051752 1050826 1051227 1051578 1051362 
       

1051448 1050604 1051504 1050742 1051242 1051553 1051394 
       

1051243 1051701 1051421 1051439 1051454 1051080 1051241 
       

1050638 1050745 1050956 1051750 1050746 1051295 1050978 
       

1051469 1051801 1051707 1051147 1051862 1050919 1051230 
       

1050960 1051859 1051861 1051653 1051052 1050874 1051168 
       

1051262 1051377 1051093 1051555 1051745 1051400 1051577 
       

1050778 1051843 1050949 1050873 9053531 1052151 1050902 
       

1051761 1050602 1050877 1050775 1051348 1051747 1051694 
       

1050677 1051038 1051040 1051584 1050888 1051780 1050954 
       

1050957 1051726 1050769 1050997 1051326 1051199 1051172 
       

1050625 1051724 1051079 1051036 1051417 1050807 1051543 
       

1051449 1050727 1051307 1051055 1050926 1050601 1051296 
       

1051076 1051281 1051252 1050943 1050920 1051600 1051534 
       

1050962 1050916 1050612 1050827 1051095 1051748 1051153 
       

1051177 1050972 1051366 1051136 1051353 1051376 1051682 
       

1051152 1051785 1050822 1051620 1051088 1050648 1050861 
       

1051616 1050819 1051067 1051857 1050977 1050854 1051424 
       

1052098 1052356 1052207 1052395 1052113 1052153 1052119 
       

1052302 1052092 1052379 1051411 1051802 1051736 1051209 
       
  

GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneamento  ( Módulo: 6662 / Usuário: 00708 ) - NOTIFICACAOIMPRENSA  Página 2 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 25 de julho de 2017   Ano XII | Edição nº 869   Página 14 de 18

              
              
              
              

1050747  1050707  1052148  1052096  1052320  1052174  1052370  
       

1051819 1050614 1050801 1051704 1051503 1052168 1052226 
       

1052200 1052249 1052269 1051267 1051655 1051382 1051870 
       

1051094 1051304 1051034 1050941 1050933 1052211 1052150 
       

1052378 1052138 1052274 1050670 1051049 1050817 1051530 
       

1050858 1051556 1050735 1051489 1050934 1052352 1052248 
       

1052176 1052244 1051718 1051805 1051235 1051797 1051358 
       

1050586 1051118 1050886 1051114 1051048 1051305 1051730 
       

1052114 1052257 1050687 1051276 1051375 1051642 1051244 
       

1050711 1051334 1050834 1051367 1051223 1050787 1051359 
       

1051007 1051369 1051470 1052250 1152478 1152482 1152455 
       

1152462 1152454 1152461 1152459 1152441 1152449 1152442 
       

1152446 1153044 1153262 1153050 1153200 1153059 1153269 
       

1153246 1153236 1153237 1153204 1153273 1153250 1153101 
       

1153254 1153126 1153095 1153097 1153117 1153127 1153256 
       

1152731 1152721 1152722 1153132 1153140 1153141 1153142 
       

1153143 1152717 1152866 1153234 1153264 1153144 1152740 
       

1152745 1152726 1153137 1152738 1152742 1152728 1152730 
       

1153238 1153161 1153251 1153150 1153188 1153189 1153163 
       

1153153 1153191 1153177 1153257 1153168 1153169 1153167 
       

1153228 1153156 1153180 1153277 
    

  

GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneamento  ( Módulo: 6662 / Usuário: 00708 ) - NOTIFICACAOIMPRENSA  Página 3 
 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 25 de julho de 2017   Ano XII | Edição nº 869   Página 15 de 18

CATANDUVA REDUZ ÍNDICE DE LARVAS DE DENGUE PARA 1,3%

Catanduva registra redução no índice de infes-
tação de larvas do Aedes aegypti – causador da 
dengue, chikungunya e zika - encontradas no 
município. Conforme ADL (Avaliação de Densi-
dade Larvária) de julho, o percentual caiu para 
1,3%, contra 2,3% registrados há três meses.
 
Em janeiro, a avaliação foi de 5,2%. Apesar de 
queda no indicador, a cidade continua em 
estado de alerta ao vetor. O índice considerado 
tolerável pelo Ministério da Saúde é de 1%.
 
Para concluir a amostragem, os agentes de 
endemias avaliaram 6.872 imóveis. Do total, 
3.529 foram vistoriados e 3.343 estavam fecha-
dos no momento da inspeção.
 
De acordo com os dados obtidos, os bairros que 
compreendem a área 04 da cidade foram os que 
apresentaram maior volume de larvas na 
cidade, 2,4%, sendo que, no levantamento 
anterior, o índice era de 1,8.
 
São eles: Centro, Parque das Américas, Vila 
Motta, Higienópolis, Vila Santo Antonio, Vila 
Amêndola, Parque Agudo Romão, Jardim Brasil, 
Vila Stocco, Jardim Del Rey e Jardim do Lago. 
Nas outras quatro áreas em que os bairros do 
município estão subdivididos, a pesquisa 
mostra redução na infestação. Duas regiões 
entram em nível desejável, ou seja, inferior a 1%.

CATANDUVA

O ADL é considerado um instrumento funda-
mental para orientar as ações de controle da 
dengue. O resultado possibilita que o setor 
antecipe as ações de prevenção. “Os bairros 
que tiveram maior quantidade de larvas serão 
o foco inicial dos trabalhos de combate ao 
Aedes”, ressaltou.
 
Com a conclusão do levantamento, o setor 
mantém o trabalho de eliminação de criadou-
ros do mosquito por toda a cidade e solicita que 
a população receba os visitadores. Outra orien-
tação é que sejam retirados materiais inserví-
veis dos imóveis. Além de atenção redobrada 
no cuidado com terrenos particulares, descarte 
de lixo irregular em vias públicas e imobiliárias 
que tenham imóveis sem inquilinos.

Todas as imobiliárias e responsáveis pelos imóveis 
desabitados terão que entrar em contato com a 
EMCAa (3521- 4087) para comunicar dia de agenda-
mento, possibilitando a abertura dos imóveis para a 
vistoria, conforme o Decreto Municipal nº 6.822.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 25 de julho de 2017      Ano XII | Edição nº 869       Página 16 de 18

Horários de Ônibus

Terminal Usina
5:00 05:00 04:55 05:05 04:45 05:10 05:00 05:20 5:00 4:45 5:20 5:00 08:20** 14:40 15:30 06:25 ***** 05:50 * 5:00
5:20 05:35 05:40 05:25 05:30 05:55 05:45 06:05 **** 5:25 5:15 6:00 5:45 19:00 *** 22:30 23:00 16:35 ****** 07:20 * 5:30
5:40 06:20 06:25 05:45 06:15 06:40 06:30 06:50 **** 5:50 5:45 06:40 *** 6:30 6:00
6:00 07:05 07:10 06:05 07:00 07:25 07:15 07:35 **** 6:15 6:15 07:30 ** 7:15 6:30
6:20 07:50 07:55 06:25 07:45 08:10 08:00 08:20 6:40 6:45 8:20 8:00 7:00
6:40 08:35 08:40 06:45 08:30 08:55 08:45 09:05 7:05 7:20 9:05 8:45 7:35
7:00 09:20 09:25 07:05 09:15 09:40 09:30 09:50 7:30 7:50 9:50 9:30 8:05
7:20 10:05 10:10 07:25 10:00 10:25 10:15 10:35 7:55 8:20 10:35 10:15 8:40
7:40 10:50 10:55 07:45 10:45 11:10 11:00 11:20 8:20 8:55 11:20 11:00 9:10
8:00 11:35 11:40 08:10 11:30 11:55 11:45 12:05 **** 8:45 9:20 12:05 11:45 9:40
8:20 12:20 12:25 08:35 12:15 12:40 12:30 12:50 **** 9:10 9:55 12:50 12:30 10:10
8:40 13:05 13:10 09:00 13:00 13:25 13:15 13:35 9:35 10:20 13:35 13:15 10:40
9:00 13:50 13:55 09:25 13:45 14:10 14:00 14:20 **** 10:00 10:55 14:20 14:00 11:10
9:20 14:35 14:40 09:50 14:30 14:55 14:45 15:05 **** 10:25 11:20 15:05 14:45 11:40
9:40 15:20 15:25 10:15 15:15 15:40 15:30 15:50 10:50 11:55 15:50 15:30 12:10

10:00 16:05 16:10 10:40 16:00 16:25 16:15 16:35 **** 11:15 12:20 16:40** 16:15 12:40
10:20 16:50 16:55 11:05 16:45 17:10 17:00 17:20 **** 11:40 12:55 17:30 17:00 13:10
10:40 17:35 17:40 11:30 17:30 17:55 17:45 18:05 12:05 13:20 18:15 17:45 13:40
11:00 18:20 18:25 11:55 18:15 18:40 18:30 18:50**** 12:30 13:55 19:00 18:30 14:10
11:20 19:10 19:10 12:20 19:00 19:30 19:20 19:40 12:55 14:20 19:50 19:15 14:40
11:40 20:00 20:00 12:45 19:50 20:20 20:10 20:30 13:20 14:55 20:40 20:00 15:10
12:00 21:00 20:50 13:10 20:35 21:10 21:00 21:20**** 13:45 15:20 21:30 21:00 15:40
12:20 22:00 21:35 13:35 21:25 22:00 22:00 22:10 14:10 15:55 22:15 22:00 16:10
12:40 23:00 22:20 14:00 22:05 23:00 23:00 23:00 **** 14:35 16:20 23:00 23:00 16:40
13:00 23:40 23:00 14:25 23:00 23:40+++ 23:40+ 23:40 ++++ 15:00 16:55 23:40++ 23:40++ 17:10
13:20 23:40 ++++ 14:50 23:40+++ 15:25 17:20 17:40
13:40 15:15 15:50 17:55 18:10
14:00 15:40 16:15 18:20 18:40
14:20 16:00 16:40 18:55 19:10
14:40 16:20 17:05 19:20 20:00
15:00 16:40 17:30 19:55 20:50
15:20 17:00 17:55 20:30 21:40
15:40 17:20 18:20*** 21:25 23:00
16:00 17:40 18:50 22:25 23:40
16:20 18:00 19:20 23:40
16:40 18:20 19:50
17:00 18:40 20:40
17:20 19:00 21:20***
17:40 19:20 22:10***
18:00 20:00 23:00
18:20 20:50 23:40+
18:40 21:40
19:00 22:20
19:20 23:00
20:00 23:40
20:40
21:20
22:10
23:00
23:40

(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro
(+++) A linha do N. Teto atenderá a linha Juliatti

**** Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre
****** Horários Jd. Da Torres, vai Usina Nobre, Condominio Acapulco até Usinil ( Pedro Boso)
(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia

*** Horários que o ônibus até a Fafica

Alpino Flamingo Amendola Engracia KM 10
COFCO Jd. Torres / 

Citrovita Pedro Boso

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atender Bairro Nova Catanduva

** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016

TABELA HORÁRIOS DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA FEIRA
Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. Hernandes



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 25 de julho de 2017      Ano XII | Edição nº 869       Página 17 de 18

Terminal Usina
5:00 05:00 05:00 05:10 05:45 05:30 05:20 05:30 5:00 5:10 5:20 5:10 6:50 7:30 06:00 * 5:00
5:50 05:50 05:40 06:00 06:35 06:20 06:10 06:15 *** 5:50 6:05 6:05 6:00 14:40 15:30 5:30
6:40 06:40 06:30 06:50 07:25 07:10 07:00 07:05 6:40 7:10 06:55 ** 6:50 22:30 23:00 5:50
7:30 07:30 07:20 07:40 08:15 08:00 07:50 07:55 7:30 8:15 7:45 7:40 6:30
8:20 08:20 08:10 08:30 09:05 08:50 08:40 08:45 8:20 9:15 8:35 8:30 6:50
9:10 09:10 09:00 09:20 09:55 09:40 09:30 09:35 9:10 10:15 9:25 9:20 7:35

10:00 10:00 09:50 10:10 10:45 10:30 10:20 10:25 10:00 11:15 10:15 10:10 7:55
10:50 10:50 10:40 11:00 11:35 11:20 11:10 11:15 10:50 12:15 11:05 11:00 8:40
11:40 11:40 11:30 11:50 12:25 12:10 12:00 12:05 *** 11:40 13:15 11:55 11:50 9:00
12:30 12:30 12:20 12:40 13:15 13:00 12:50 12:55 *** 12:30 14:15 12:45 12:40 9:40
13:20 13:20 13:10 13:30 14:05 13:50 13:40 13:45 13:20 15:15 13:35 13:30 10:00
14:10 14:10 14:00 14:20 14:55 14:40 14:30 14:35 14:10 16:15 14:25 14:20 10:40
15:00 15:00 14:50 15:10 15:45 15:30 15:20 15:25 15:00 17:15 15:15 15:10 11:00
15:50 15:50 15:40 16:00 16:35 16:20 16:10 16:15 15:50 18:20 16:05 16:00 11:40
16:40 16:40 16:30 16:50 17:25 17:10 17:00 17:05 *** 16:40 19:20 16:55 ** 16:50 12:00
17:30 17:30 17:20 17:40 18:15 18:00 17:50 17:55 17:30 20:20 17:45 17:40 12:40
18:20 18:20 18:10 18:30 19:05 18:50 18:40 18:45 *** 18:20 21:20 18:35 18:30 13:00
19:10 19:10 19:00 19:20 20:00 19:40 19:30 19:35 19:10 22:30 19:25 19:20 13:40
20:00 20:05 19:55 20:10 21:00 20:30 20:20 20:30 20:00 23:40 20:20 20:10 14:00
20:50 21:00 20:50 21:00 22:00 21:20 21:10 21:25 20:50 21:15 21:10 14:40
21:40 22:00 21:50 22:00 23:00 22:10 22:00 22:20 *** 21:40 22:10 22:05 15:00
22:20 23:00 23:00 23:00 23:40 +++ 23:00 23:00 23:00 22:20 23:00 23:00 15:40
23:00 23:40 23:40 ++++ 23:40 23:40 +++ 23:40 + 23:40 ++++ 23:00 23:40++ 23:40++ 16:00
23:40 23:40+ 16:40

17:00
17:40
18:00
18:55
19:55
20:55
21:55
23:00
23:50

(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro

Alpino Flamingo Amendola Engracia
COFCO

* Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atender Bairro 

Nova Catanduva
** Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros
*** Horários que o ônibus até a Loren Sid

(+++) A linha N. Teto atederá a linha Juliatti

(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016
TABELA HORÁRIOS DE SÁBADO

Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. HernandesPedro Boso



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/catanduva | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Terça-feira, 25 de julho de 2017      Ano XII | Edição nº 869       Página 18 de 18

Terminal Usina
5:00 05:00 05:00 05:00 05:40 05:40 05:20 05:40 5:00 5:30 5:20 5:20 7:00 7:15 5:00
5:40 06:00 06:00 06:00 06:40 06:40 06:20 06:40 5:50 6:30 6:20 6:20 14:40 15:00 6:00
6:20 07:00 07:00 07:00 07:40 07:40 07:20 07:40 6:40 7:30 7:20 7:20 23:20 23:40 7:00
7:30 08:00 08:00 08:00 08:40 08:40 08:20 08:40 7:30 8:30 8:20 8:20 8:00
8:20 09:00 09:00 09:00 09:40 09:40 09:20 09:40 8:20 9:30 9:20 9:20 9:00
9:10 10:00 10:00 10:00 10:40 10:40 10:20 10:40 9:10 10:30 10:20 10:20 10:00

10:00 11:00 11:00 11:00 11:40 11:40 11:20 11:40 10:00 11:30 11:20 11:20 11:00
10:50 12:00 12:00 12:00 12:40 12:40 12:20 12:40 10:50 12:30 12:20 12:20 12:00
11:40 13:00 13:00 13:00 13:40 13:40 13:20 13:40 11:40 13:30 13:20 13:20 13:00
12:30 14:00 14:00 14:00 14:40 14:40 14:20 14:40 12:30 14:30 14:20 14:20 14:00
13:20 15:00 15:00 15:00 15:40 15:40 15:20 15:40 13:20 15:30 15:20 15:20 15:00
14:10 16:00 16:00 16:00 16:40 16:40 16:20 16:40 14:10 16:30 16:20 16:20 16:00
15:00 17:00 17:00 17:00 17:40 17:40 17:20 17:40 15:00 17:30 17:20 17:20 17:00
15:50 18:00 18:00 18:00 18:40 18:40 18:20 18:40 15:50 18:30 18:20 18:20 18:00
16:40 19:00 19:00 19:00 19:40 19:40 19:20 19:40 16:40 19:30 19:20 19:20 19:00
17:30 20:00 20:00 20:00 20:40 20:40 20:20 20:40 17:30 20:30 20:20 20:20 20:00
18:20 21:00 21:00 21:00 21:40 21:40 21:20 21:40 18:20 21:30 21:20 21:20 21:00
19:10 22:00 22:00 22:00 22:40 22:40 22:20 22:40 19:10 22:30 22:20 22:20 22:00
20:00 23:00 23:00 23:00 23:40+++ 23:40+++ 23:00 23:40++++ 20:00 23:40 23:40++ 23:00
20:50 23:40 23:40++++ 23:40 23:40+ 20:50
21:40 21:40
22:20 22:20
23:00 23:00
23:40 23:40+

G. Hernandes

Ordem de Serviço vigorando a partir de 12 de Setembro de 2.016
TABELA HORÁRIOS DE DOMINGO E FERIADOS

Pachá Fipa Salles Teodoro Euclides Solo N. Teto Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf Alpino Flamingo Amendola Engracia
COFCO

A linha do Flamingo atederá Jardim Imperial  somente aos 
domingos e feriados

(+) A linha Alpino atederá a linha Vila Celso
(++) A linha Amendola atederá a linha Engracia
(+++) A linha N. Teto atederá a linha Juliatti
(++++) A linha Tarraf atederá a linha Salles Theodoro


		2017-07-25T07:40:52-0300




